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TURNERINGS- & DOMMERUDVALGSMØDE 

Torsdag den 27. marts kl. 17.30 
Sted: Idrættens Hus 
 
Deltagere: Mads Hendrichsen, Ernst Knudsen, Villy Rosendahl-Kaa, Michael Staal, Mie Holck, Laura 
Jørgensen og Christina Cassone/CC (referent) 
  
 

1 Orientering 

 Der blev orienteret fra sidste bestyrelsesmøde. 
Bestyrelsen godkendte TUs forslag om max 3 ungdomsspillere på et seniorhold i kredsen. 
Bestyrelsen havde en diskussion omkring klageinstansen og besluttede at nedskrive nogle flere 
retningslinjer. 
 
Der blev orienteret fra sidste UU-møde. 
Nogle af medlemmerne fra UU var ikke tilfredse med beslutningen om ungdomsspillerne i senior. UU 
skal arbejde med løsninger til næste sæson. 
 
SVBK rep.møde 13/5. 
Alle nuværende medlemmer af udvalget stiller op igen. 
 

2 Kredsturnering 

 Vi er ved at være ved vejs ende for 24/25 sæsonen og der er nogle hold der skal have medaljer. 
TU har fordelt de forskellige rækker ift. medaljeoverrækkelse. 
 
Vi er blevet informeret om at der kun har været en ny WC-ansøgning i forbundet, men at der ikke er 
flere WC hold næste sæson, så vi kan regne med den plan der er lavet i forvejen ift. seedningsspil. 
 

3 Status på sager 

 • Status talentstatus 
Vi har en sag hos forbundets disciplinærinstansen, men vi har ikke fået noget svar endnu fra 
dem. Det er begyndt at presse lidt på da vi er i slutningen af sæsonen og afgørelsen har 
betydningen for hvem der skal spille seedningsspillet. Vi har rykket forbundet for svar. 
 

• Status tilbagemeldinger om regelændringen med max 3 ungdomsspillere 
Vi har fået nogle enkelte tilbagemeldinger fra nogle klubber – både klubber der er imod reglen og 
klubber som støtter den nye regel, samt nogle som er midt i mellem / neutrale. 
Bestyrelsen og TU holder fast i beslutningen. TU varetager seniorturneringen og vil gerne prøve 
forslaget af. 

 

4 Dommerområde 

 Der er næsten ikke kommet nogle indstillinger til årets dommer endnu. Der bestilles sort t-shirt med 
grøn tekst. 
 
Mads spurgte til ”uniform” som kredsdommer. Skal der være regler til hvordan man skal ”se ud” når 
man dømmer en seriekamp? 
Udvalget har talt om forskellige muligheder. CC undersøger hvad en t-shirt/polo koster og hvor 
mange uddannede dommere der har dømt i denne sæson. 
Vi tager det op til næste møde. 
 
Hvordan går det med dommerne ift. vi er startet med de elektroniske kampskemaer? 
Når man kigger på regnskabet 2024, så er dommerbøderne højere end sidste sæson. Det skyldes at 
man i hallerne glemmer at notere navnede på de ikke-uddannede dommere, og dvs så kan man ikke 
se om der har været dommer på og der udskrives en bøde for udeblevet dommer (300,-) i stedet for 
ikke-uddannet dommer (150,-). 
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Udover det så fortæller CC at man generelt har været gode til at notere de uddannede dommere og 
umiddelbart er der ikke taget nogen i at snyde i denne sæson (selvom det er svært at gennemskue 
den slags snyd). Det er også blevet meget nemmere at tjekke kampskemaerne og 
dommerpåsætningen. 
Enkelte gange har man i hallen glemt at taste dommerne ind inden kampstart og er kommet i tanke 
om det når man har lukket kampen. Men her har man været rigtig gode til at kontakte 
kredssekretæren, som kan registrere det efterfølgende. 
CC fortæller også at brugen af nødloginet bruges færre og færre gange, hvilket er positivt. 
 
Mie spørger til hvorfor 2. dommeren ikke også skal ”skrive under” efter kampen ligesom 1. 
dommeren skal. 
 
Der er også flere der uddanner sig efterhånden. 
 

5 Næste møde 

 12/6 

6 Evt. 

 Kan man udvide det elektroniske til andre rækker som fx mix? 
Udfordringen her er primært når der spilles på flere baner samtidig, for så kræver det at 
hjemmeklubben har 2-3 tablets/computere til rådighed. 
Man kan evt. spørge mix holdene om de er interesserede i at bruge det elektroniske kampskema. 
 
CC gennemgik medlemstallene med udvalget. SVBK er gået knap 300 medlemmer frem. 
Når man kigger på statistikken også historisk, så mister vi procentvis en del kvinder i alderen 19-24 
år. Volleyball er primært en pige-sport i teenagealderen, hvor 2/3 er pigerne, mens når man kigger 
på kvinder 19-24 så er fordelingen næsten 50-50 mellem kvinder og mænd. 

 


